Nº 139, sexta-feira, 21 de julho de 2017134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072100134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 46/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-501443/2017-3. , publicada no D.O.U de
03/07/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
internet de alta velocidade. Novo Edital: 21/07/2017 das 08h00 às
12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
21/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/08/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 20/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.060/2016-1. CONTRATANTE: Tribu-
nal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Netsafe Corp Ltda.
CNPJ: 03.476.184/0001-59. OBJETO: aquisição de solução de end-
points. MODALIDADE: Participação em Registro de Preços - PRP.
CONTRATO: PRP-008/2017-A. FUNDAMENTO: Leis nº
10.520/2002 e 8.666/93 e Decreto nº 3.555/2000 . VALOR: total
anual de R$ 85.581,60. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do
contrato até o fim do prazo de garantia. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2017NE000926, emitida em
13/6/2017. ASSINATURA: 14/7/2017. Pelo Contratante: José Railton
Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada:
João Sau Miret, Diretor.

Nº 139, sexta-feira, 21 de julho de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072100135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.013/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Plenus - Psicologia e
Saúde Integrada Ltda. CNPJ: 21.996.995/0001-62. CONTRATO:
CRM-011/2017. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 20/7/2017. Pelo Contratante:
José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela
Contratada: Renata Rodrigues da Silva, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.037/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Mariana Van Erven Santos.
CNPJ: 10.462.672/0001-72. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-010/2017 - serviços de operação da central de aten-
dimento telefônico da ouvidoria do TST. ALTERAÇÃO: Altera-se a
Cláusula Nona - Do Pagamento, para que a empresa passe a apre-
sentar a documentação previdenciária e trabalhista referente ao mês
dos serviços faturados e não mais ao mês anterior da prestação dos
serviços. ASSINATURA: 20/7/2017. Pelo Contratante: José Railton
Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada:
Mariana Van Erven Santos, Proprietária.

Processo TST nº 501.063/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PERPHIL Serviços Especiais
EIRELI. CNPJ: 04.712.320/0001-25. ESPÉCIE: quarto termo aditivo
ao contrato PE-079/2015 - prestação de serviços de recepção.
ACRÉSCIMO/SUPRESSÃO: com base no artigo 65, inciso I, "b" e §
1º da Lei 8.666/95, fica acrescido ao objeto do contrato 1 posto de
trabalho de recepcionista 12X36 e suprimido 1 posto de trabalho de
recepcionista 44 horas, passando o valor anual do contrato para R$
4.116.639,20. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2017NE001013, de 13/2/2017. ASSINATURA: 20/07/2017.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Francisco José de Oliveira de Souza Timo,
Sócio Administrador.